
Prefeitura Municipal de Juvenília
 

Estado de Minas Gerais

Página: 1

Praça Antônio Joaquim de Lima, 10 - Centro - E-mail: licitacao@juvenilia.mg.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2018

O MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA(MG), torna público o Extrato do Contato Administrativo nº 026/2018 celebrada
em face do desfecho do Pregão Presencial nº 022/2018 - Processo Licitatório nº 042/2018, na forma que
segue:

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa objetivando a futura contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de locação de estruturas (palco, som, iluminação e outras estruturas, objeto
do Convênio SIGCON nº 000957/2018, celebrado com o Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste de
Minas Gerais-IDENE, valor do repasse financeiro R$ 80.000,00 e contra partida do Município no valor de R$
2.113,49, limitado o valor global R$ 82.113,49, conforme detalhado no plano de trabalho, por conta do custeio
das despesas decorrentes com a  realização da 2ª Feira Cultural do Município de Juvenília, que será realizada
nos dias (14 e 15) do mês de setembro do corrente ano, conforme detalhado no termo de referência, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura ”.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA - MG - CNPJ 01.612.485/0001-37

ISAQUE NEWTON TEIXEIRA DE SILVEIRA - CNPJ 28.003.632/0001-28

CONTRATADA:

VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 15.030,00  (QUINZE MIL E TRINTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.10.01.20.605.0020.2093 – Apoio às feiras livres para comercialização de produtos locais – 33.90.39.00 –
Outros serviços de terceiros –Pessoa Jurídica (ficha 00649 / fonte 124)

Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, 14 de setembro de 2018

Adailton Rodrigues de Souza
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria nº 141 de 02.01.2018

Publique-se para conhecimento Público.

VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 10/09/2018 a 09/11/2018


